
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/974/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXV/668/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 19 lipca 2012 r. 

w sprawie ustanowienia Dolnośląskiej Nagrody Kulturalnej SILESIA Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego oraz określenia zasad i trybu jej przyznawania 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 547 i 583) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/668/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 19 lipca 2012 r. w sprawie 

ustanowienia Dolnośląskiej Nagrody Kulturalnej SILESIA Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz 

określenia zasad i trybu jej przyznawania (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 3047) załącznik nr 1 otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Andrzej Jaroch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 4806



Załącznik do uchwały nr XLVIII/974/22 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

Regulamin przyznawania Dolnośląskiej Nagrody Kulturalnej SILESIA 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

§ 1. Dolnośląską Nagrodę Kulturalną SILESIA Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, zwaną dalej 

Nagrodą, ustanawia się dla uhonorowania twórcy, dzieła artystycznego, wydarzenia lub projektu kulturalnego, 

który w sposób szczególny wnosi wkład w rozwój kultury Dolnego Śląska, promując region w Polsce i poza 

granicami kraju, a także przyczynia się do dynamizowania życia kulturalnego i kształtowania tożsamości 

regionalnej. 

§ 2. 1. Nagroda ma charakter doroczny i jest przyznawana osobie fizycznej oraz osobie prawnej  

lub jednostce nieposiadającej osobowości prawnej (instytucje kultury, fundacje, stowarzyszenia i związki 

artystyczne lub twórcze, szkoły artystyczne).  

2. Nagroda przyznawana jest przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego, w drodze uchwały. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody występuje Kapituła Nagrody.  

2. W skład Kapituły Nagrody wchodzą: 

1) Przewodniczący Kapituły – Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

2) Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

3) Przewodniczący Klubów Radnych Województwa Dolnośląskiego, 

4) Przewodniczący Komisji Kultury, Nauki i Edukacji, 

5) Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego odpowiedzialny za działania w sektorze kultury, 

6) Ekspert z dziedziny, w której Nagroda jest przyzwana, w zależności od uznania Przewodniczącego 

Kapituły. 

§ 4. 1. Kandydaci do nagrody mogą być zgłaszani przez:  

1) poszczególnych członków Kapituły, 

2) grupę co najmniej 5 radnych Województwa Dolnośląskiego, 

3) grupę co najmniej 1000 mieszkańców Dolnego Śląska, 

4) organy administracji rządowej, 

5) organy administracji samorządowej, 

6) instytucje kultury, 

7) związki lub stowarzyszeni zawodowe, twórcze i kulturalne, 

8) środowiska twórcze, 

9) uczelnie i wyższe szkoły artystyczne. 

2. Zgłoszenie kandydatury następuje z chwilą złożenia wniosku wraz z uzasadnieniem we wskazanej przez 

Marszałka komórce organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, w terminie  

do dnia 31 marca danego roku. Decyduje data stempla pocztowego. 

3. Kapituła dokonuje oceny wszystkich kandydatur, a następnie zwykłą większością głosów wyłania 

jednego kandydata, którego następnie przedstawia Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. 1. Nagroda ma charakter finansowy.  

2. Nagroda dla osoby fizycznej wynosi do 50 000 zł (pięćdziesiąt tysięcy zł), zaś dla osoby prawnej bądź 

jednostki nieposiadającej osobowości prawnej do 100 000 zł (sto tysięcy zł). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4806



3. Wysokość nagrody ustala corocznie Kapituła Nagrody. 

4. Finansowanie Nagrody zabezpiecza się w budżecie województwa dolnośląskiego. 

§ 6. 1. Nagroda jest wręczana przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego na sesji 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.  

2. Przedstawiciel kapituły, przed wręczeniem Nagrody, odczytuje laudację charakteryzującą zasługi 

i osiągnięcia kandydata, przygotowaną przez wnioskodawcę. 

§ 7. Informację o Laureacie Nagrody podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną procedury przyznawania Nagrody prowadzi wskazana przez 

Marszałka komórka organizacyjna Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przy współpracy 

z właściwym merytorycznie Wydziałem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4806


		2022-10-10T09:52:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




